
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 41 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Ordine del giorno del 18/03/2022 n. 656 di Prot.:  

 

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno ventitre del mese di marzo nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle 19.40 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Corso di formazione per tecnici valutatori AEDES – criteri selezione partecipanti - determinazioni  



Premesso che la S.T.N. - Struttura Tecnica Nazionale con propria nota Prot. SU/0000070/2021 

dell’11/11/2021, trasmessa a mezzo e-mail in data 18/11/2021 ed acquisita al N. 2185 di Prot. del 

19/11/2021, chiedeva di trasmettere alla STN i nominativi dei Professionisti manifestanti la volontà 

di partecipare agli organizzandi Corsi di Formazione per Valutatori Aedes; 

 Vista la nota ns. Prot. 2209 del 23/11/2021 inviata a mezzo email a tutti gli iscritti con la quale si 

invitava a trasmettere al Collegio, entro il 30/11/2021, se di interesse, la manifestazione di volontà a 

partecipare al Corso di formazione per Valutatori Aedes, utilizzando la modulistica predisposta 

all’uopo dalla S.T.N; 

 Riscontrato che sono pervenute al Collegio n. 20 manifestazioni di interesse, e che le stesse 

sono state inviate, come da istruzioni, alla Segreteria Operativa della S.T.N. con nota N. 2420 di 

Prot.  del 10/12/2021, e successiva, 

 Acquisita al N. 565 di Prot. del 09/03/2022 la nota PEC del Collegio dei Geometri e dei GL di 

Campobasso con la quale il Presidente geom. Marco D’Angelo comunicava che “… ai Geometri 

delle due provincie molisane sono stati riservati n. 17 posti e che, così come fatto dagli altri ordini, 

per la suddivisione nelle due provincie, si è adottato il principio in base al numero degli iscritti per 

il quale spettano 2/3 a Campobasso (11 partecipanti) ed 1/3 a Isernia (6 partecipanti)…”. 

 Vista la nota N. 638 di Prot. del 16/03/2022 con la quale, non condividendo la ripartizione 

numerica proposta dal Presidente del Collegio dei Geometri di Campobasso, il Presidente geom. 

Massimiano Toto ha comunicato una differente ripartizione basata sul criterio delle manifestazioni 

di interesse pervenute a ciascun Collegio provinciale e non sul numero degli iscritti; 

 Atteso che, come da comunicazioni fornite per le vie brevi al Presidente geom. Massimiano 

Toto, agli iscritti agli Albi professionali dei Geometri delle due provincie della Regione Molise è 

stata confermata l’attribuzione di n. 17 posti, di cui n. 9 posti riservati agli iscritti al Collegio di 

Isernia e n. 8 agli iscritti al Collegio di Campobasso; 

 Vista la nota e-mail della Struttura Tecnica Nazionale del 19/03/2022 trasmessa per il tramite del 

Presidente geom. Toto con la quale si indicava la data di inizio del Corso al 31/03/2021 e si 

comunicavano, altresì, ulteriori indicazioni operative in merito allo svolgimento dello stesso;  

 Ritenuto opportuno comunicare a mezzo e-mail le suddette circostanze ai geometri che 

avevano già manifestato l’interesse a partecipare al Corso, chiedendone al contempo la conferma e 

l’impegno a versare i prescritti diritti di segreteria; 

 Atteso che a seguito della nota e-mail sono pervenute alla Segreteria del Collegio n. 13 

comunicazioni in tal senso; 

 Riscontrato che il numero delle adesioni è superiore al numero dei posti disponibili riservati alla 

provincia di Isernia; 

 Rendendosi necessario determinare dei criteri di scelta tra i potenziali partecipanti; 



 Il Consiglio, dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di 

legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di prendere atto che i seguenti geometri professionisti hanno inviato la propria manifestazione 

di interesse a partecipare al Corso di formazione per valutatori AEDES: 

1. geom. Antonio Valente – N. Iscr. 667; 

2. geom. Roberta Calleo – N. Iscr. 465; 

3. geom. Franco Martone – N. Iscr. 436; 

4. geom. Roberto Forte– N. Iscr. 635; 

5. geom. Massimiano Toto – N. Iscr. 377; 

6. geom. Stefano Giancola – N. Iscr. 652; 

7. geom. Cosmo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

8. geom. Tonio Di Paolo – N. Iscr. 681; 

9. geom. Giuseppe Di Paolo – N. Iscr. 297; 

10. geom. Alessandro Ciarlone – N. Iscr.596; 

11. geom. Liberato Matticoli – N. Iscr. 672; 

12. geom. Domenico Di Cicco – N. Iscr. 375; 

13. geom. Emanuele Di Baggio – N. Iscr. 684; 

14. geom. Pierino Giacca – N. Iscr. 109; 

15. geom. Quirino Petrecone – N. Iscr. 458; 

16. geom. Marco Rossi – N. Iscr. 594; 

17. geom. Francesco Peccia – N. Iscr. 235; 

18. geom. Daniele Tamburro – N. Iscr. 593; 

19. geom. Davide Frate – N. Iscr. 517; 

20. geom. Achille Caranci – N. Iscr. 477. 

- di prendere atto che i seguenti geometri professionisti hanno confermato la volontà di 

partecipare al Corso di formazione per valutatori AEDES, alle condizioni stabilite: 

1. geom. Antonio Valente – N. Iscr. 667; 

2. geom. Roberta Calleo – N. Iscr. 465; 

3. geom. Roberto Forte – N. Iscr. 635; 

4. geom. Cosmo Gianfranco Di Baggio – N. Iscr. 453; 

5. geom. Tonio Di Paolo – N. Iscr. 681; 

6. geom. Alessandro Ciarlone – N. Iscr.596; 

7. geom. Liberato Matticoli – N. Iscr. 672; 



8. geom. Emanuele Di Baggio – N. Iscr. 684; 

9. geom. Pierino Giacca – N. Iscr.109; 

10. geom. Quirino Petrecone – N. Iscr. 458; 

11. geom. Marco Rossi – N. Iscr.594; 

12. geom. Francesco Peccia – N. Iscr.235; 

13. geom. Davide Frate – N. Iscr. 517; 

- di stabilire quale criterio di scelta per l’individuazione dei candidati per la partecipazione al 

Corso, in numero di 9, il ricorso al metodo del sorteggio; 

- di prendere atto della regolarità del sorteggio effettuato; 

- di dare atto che all’esito del  sorteggio casuale sono scaturiti, nell’ordine di estrazione, i 

seguenti nominativi: 

1.  geom. Giacca Pierino – N. Iscr.109; 

2. geom. Emanuele Di Baggio – N. Iscr. 684; 

3. geom. Quirino Petrecone – N. Iscr. 458; 

4. geom. Roberta Calleo – N. Iscr. 465 

5.  geom. Roberto Forte – N. Iscr. 635; 

6. geom. Liberato Matticoli – N. Iscr. 672; 

7. geom. Marco Rossi – N. Iscr.594; 

8. geom. Antonio Valente – N. Iscr. 667; 

9. geom. Tonio Di Paolo – N. Iscr. 681 

- di comunicare alla Struttura Tecnica Nazionale i nominativi degli iscritti all’Albo professionale 

del Collegio dei Geometri di Isernia sopra identificati quali partecipanti al Corso. 

- di demandare all’ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso. 

 

 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 01/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

16/04/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 01 aprile 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 16-04-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  01 aprile 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


